ya.seletivo@convenios.caiua.org.br

www.caiua.org.br
(95) 99153-2323

CONVÊNIO YANOMAMI – Av. Barão do Rio
Branco, 917, sala 2, Bairro Centro, Boa Vista/RR,

CEP: 69301-130

“A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE
DEUS.” DESDE 1928

MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ
ASSISTÊNCIA: ESPIRITUAL, MÉDICA E EDUCACIONAL

CNPJ 03.747.268/0001-80

EDITAL SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE PESSOAL Nº 001/2023
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA YANOMAMI

RETIFICAÇÃO do CRONOGRAMA de ETAPAS

A Missão Evangélica Caiuá, por intermédio da Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado

nº 001/2023, considerando o número elevado de inscritos, somado as dificuldades de a internet (nos

estados de Roraima e Amazonas) para a baixa (download) de tais inscrições, bem como visando a lisura

e a contratação dos mais capacitados profissionais para atender as comunidades indigenas, RESOLVE

tornar público a RETIFICAÇÃO do CRONOGRAMA de ETAPA do presente Processo Seletivo. Vale

esclarecer, que as datas apresentadas no anexo I do edital de abertura ficam sem validade,

prevalecendo as novas datas da tabela abaixo:

ETAPAS DATA PREVISTA
Período de inscrição (envio de currículos, documentos
comprobatórios e RG). 19/06/2023 a 26/06/2023

Publicação da lista de candidatos considerados inscritos no
Processo Seletivo no site da MEC e no mural do DSEI YANOMAMI 27/06/2023

Análise Curricular feita pela Comissão do Processo Seletivo. 27/06/2023 a 06/07/2023

Publicação da lista Preliminar de Classificação dos Candidatos após a
fase de Análise Curricular. 07/07/2023

Interposição de Recursos da fase de Inscrição e Análise Curricular; 09/07/2023
Publicação do Resultado da análise dos recursos e Convocação para
Entrevista e da Lista de Classificação HOMOLOGADA 10/07/2023

Realização das ENTREVISTAS. 12/07/2023 a 21/07/2023
Publicação da lista Preliminar de Classificação dos Candidatos após a
fase de Análise Curricular e Entrevista. 24/07/2023

Interposição de Recursos das Entrevistas. 26/07/2023

Publicação da Classificação Final HOMOLOGADA 27/07/2023

Boa Vista/RR, 03 de julho de 2023
Comissão do Processo Seletivo